
Zakřany
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Rosice GPS souřadnice: 49.170541N, 16.325260E

Nadmořská výška: 380 m n. m. První pís. zmínka: 1350 (674 let) Katastrální výměra: 515 ha

Počet obyvatel: 773 PSČ: 664 11

Adresa URL: www.zakrany.cz

O obci
Obec Zakřany leží v Jihomoravském kraji, asi 25 km na západ od Brna.

Historie obce
Svůj původ má v prastarých dobách, kdy byly Zakřany z mnoha stran obrostlé křovím. I když
archeologické vykopávky svědčí o tom, že území této obce i sousedních obcí byla osídlena již
v mladší době kamenné,

Ubytování a restaurace
Stravování je zajištěno v místí restauracich , ubytování v této obci není k dispozici.

Okolí a příroda
Z celkové katastrání plochy obce zabírá orná půda zabírá šedesátsedm procent. Lesy zabírají pouze
kolem jedné desetiny katastru obce.

Současnost obce
Obec žije bohatým kulturním i společenským životem. Největší kulturní událostí je tradiční
„Zakřanská pouť“. 2. týden v srpnu s koncertem dechové hudby, vystoupení mažoretek a žáků
ZŠ i MŠ.

Sportovní možnosti
V okolí zdejší obce se nachází cyklotrasy a také turistické trasy vhodné k výletům do přírody.

Památky a zajímavosti
V roce 1856 byla místo dřevěné zvonice postavena zděná kaple, která byla následkem přístavby školy
v roce 1876 porušena. O 12 let později roku 1888 byla kaple zbořena a na jejím místě postavena  „Ku cti
a chvále sv. Donáta“

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7165/zakrany/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 10:10:23



Obec se nachazí vedle dálnice D1 vedoucí z Brna do Prahy.Doprava je zde zajištěna pravidelnou autobusovou
linkou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7165/zakrany/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 10:10:23


